
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπάλληλο του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

2	 Καθορισμός των προβλεπόμενων στην παρ. 4 του 
άρθρου 58 του ν. 4807/2021 (Α’ 96) ελάχιστων και 
ανώτατων ορίων τιμών για παροχή υπηρεσιών τα-
φής μουσουλμάνων από τη Βακουφική Επιτροπή 
Μουσουλμανικής Περιουσίας Αλεξανδρούπολης.

3	 Θέσπιση κλειστού προϋπολογισμού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για 
το προϊόν ARVEKAP, για τα έτη 2024 και 2025.

4	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, για είκοσι εφτά 
(27) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγεί-
ας και Κοινωνικής Μέριμνας ΜΕΘ.

5	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 318377/Π05/ 
7/00101/Γ/16/8/2021 (Β’ 4393) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυ-
σης της εταιρείας «ΑΓΡΟΤΗΣ Ε.Π.Ε.  - ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνη-
τρο της επιδότησης χρηματοδοτικής μίσθωσης.

6	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1387/οικ.1706/ 
19-06-2024 (Β’ 3763) απόφασης Καθιέρωσης υπε-
ρωριακής εργασίας του προσωπικού του Δήμου 
Ηλιούπολης B’ εξαμήνου έτους 2024.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.473/36/809786	 (1)

Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπάλληλο του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
2. Το άρθρο 31 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).

3. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/ 

29-7-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οι-

κονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουρ-

γείου Εθνικής Άμυνας» (ΥΟΔΔ 517).

4. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/ 

02-11-2023 απόφαση «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων 

Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό Γραμματέα του 

Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 6396).

5. Την υπό στοιχεία Φ.400/1/952433/Σ.1234/19-7-2024/

ΓΕΣ/Δ2/1Β.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στην 

Μ.Υ. ΙΔΑΧ Τσεκούρα Γεωργία του Αθανασίου (ΣΔ: 019921), 

Κλάδου ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού (ΠΡ)/ΔΕ Διοικητικού-

Λογιστικού (ΠΡ), με βαθμό Α’, της δύναμης του ΓΕΣ/Δ2/

ΔΑΣΠ, διότι εργάσθηκε με ζήλο, ενθουσιασμό, μεθοδικό-

τητα και υπευθυνότητα, σχεδίασε, οργάνωσε και υλοποί-

ησε κατά τον αρτιότερο τρόπο όλες τις εργασίες που της 

ανατέθηκαν, για την επιτυχή διεξαγωγή των εργασιών της 

214ης Συνεδρίασης της NAAG (NATO Army Armaments 

Group), συμβάλλοντας αποφασιστικά στην εκπλήρωση 

των στόχων που έθεσε η Ιεραρχία, προβάλλοντας κατά 

τον καλύτερο δυνατό τρόπο τη Χώρα και τον ΕΣ αποσπώ-

ντας τα εγκωμιαστικά σχόλια όλων των εκπροσώπων του 

NATO που συμμετείχαν στο Συνέδριο. Επιπρόσθετα στην 

υπόψη Μ.Υ ΙΔΑΧ έχουν ανατεθεί τα καθήκοντα της πα-

ρακολούθησης των θεμάτων τυποποίησης, για τα οποία, 

ως ανωτέρω, έγινε ιδιαίτερη αναφορά στο Συνέδριο, σχε-

τικά με τον υποδειγματικό τρόπο υλοποίησης τους. Με 

τις ενέργειες της αυτές, ανέδειξε το ενδιαφέρον της για 

την Υπηρεσία, την άριστη επαγγελματική της κατάρτιση, 

καθώς και το υψηλό αίσθημα ευθύνης που διακατέχει, 

προβάλλοντας έτσι με τον καλύτερο δυνατό τρόπο το 

Στρατό Ξηράς και τις Ένοπλες Δυνάμεις γενικότερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5560

56821

08.10.2024 08:14:44

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56822 Τεύχος B’ 5560/07.10.2024

Αριθμ. 108260/Θ1	 (2)

Καθορισμός των προβλεπόμενων στην παρ. 4 του 
άρθρου 58 του ν. 4807/2021 (Α’ 96) ελάχιστων και 
ανώτατων ορίων τιμών για παροχή υπηρεσιών τα-
φής μουσουλμάνων από τη Βακουφική Επιτροπή 
Μουσουλμανικής Περιουσίας Αλεξανδρούπολης.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ- 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 4807/2021 «Θεσμικό πλαίσιο 

τηλεργασίας, διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του 
δημοσίου τομέα και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 96). 

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) 
και ιδίως την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄133), το οποίο διατήρησε σε ισχύ το άρθρο 90 του Κώ-
δικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).

3. Τον ν. 3647/2008 «Διοίκηση και διαχείριση των Βα-
κουφίων της Μουσουλμανικής Μειονότητας στη Δυτική 
Θράκη και των περιουσιών τους» (Α’ 37).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

10. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

11. Την υπ’ αρ. 39/22.3.2022 απόφαση του Τοποτηρητή 
Μουφτή της Μουφτείας Διδυμοτείχου περί ορισμού με-
λών Βακουφικής Επιτροπής Μουσουλμανικής Περιουσίας 
Αλεξανδρούπολης.

12. Τις υπό στοιχεία 102112/Θ1/15.9.2023 και 117783/
Θ1/19.10.2023 εισηγήσεις του Προέδρου της Βακουφι-
κής Επιτροπής Μουσουλμανικής Περιουσίας Αλεξαν-
δρούπολης.

13. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/743/140994/Β1/8.12.2023 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, σύμφωνα με την οποία 
από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Τακτικού Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε τα ελάχιστα και τα ανώτατα όρια τιμών 
ανά επιμέρους υπηρεσία ταφής που δύναται να παρέχει 

η Βακουφική Επιτροπή Μουσουλμανικής Περιουσίας Αλε-
ξανδρούπολης, καθώς και κάθε άλλο συναφές ζήτημα για 
την εφαρμογή των ρυθμίσεων της παρ. 4 του άρθρου 58 
του ν. 4807/2021, ως ακολούθως: 

Άρθρο 1 
Ελάχιστα και ανώτατα όρια τιμών ανά επιμέρους 
υπηρεσία ταφής μουσουλμάνων

1) Για την εκσκαφή τάφου:
α) Ως ελάχιστο όριο τιμής χρέωσης παροχής υπηρε-

σίας, το ποσό των διακοσίων πενήντα ευρώ (250,00 €).
β) Ως ανώτατο όριο τιμής χρέωσης παροχής υπηρεσί-

ας, το ποσό των τριακοσίων ευρώ (300,00 €).
2) Για την πλύση σορού:
α) Ως ελάχιστο όριο τιμής χρέωσης παροχής υπηρεσί-

ας, το ποσό των εξήντα ευρώ (60,00 €).
β) Ως ανώτατο όριο τιμής χρέωσης παροχής υπηρεσί-

ας, το ποσό των ογδόντα ευρώ (80,00 €).
3) Για αγορά υλικών ενταφιασμού (σάβανα, σανίδια, 

ψάθα, μυρωδικά, πετσέτες κ.λπ.):
α) Ως ελάχιστο όριο τιμής χρέωσης παροχής υπηρεσί-

ας, το ποσό των εκατό ευρώ (100,00 €).
β) Ως ανώτατο όριο τιμής χρέωσης παροχής υπηρεσί-

ας, το ποσό των εκατόν είκοσι ευρώ (120,00 €).
4) Για τη μεταφορά της σορού: 
α) Ως ελάχιστο όριο τιμής χρέωσης παροχής υπηρεσίας, 

το ποσό των τριάντα οκτώ λεπτών (0,38 €) ανά χιλιόμετρο. 
β) Ως ανώτατο όριο τιμής χρέωσης παροχής υπηρεσί-

ας, το ποσό των πενήντα λεπτών (0,50 €) ανά χιλιόμετρο.
5) Αμοιβή Ιμάμη για την τέλεση κηδείας:
α) Ως ελάχιστο όριο τιμής χρέωσης παροχής υπηρεσί-

ας, το ποσό των εξήντα ευρώ (60,00 €).
β) Ως ανώτατο όριο τιμής χρέωσης παροχής υπηρεσί-

ας, το ποσό των εβδομήντα ευρώ (70,00 €).
6) Για την αναγγελία θανάτου:
Ως ελάχιστο και ανώτατο όριο τιμής χρέωσης παροχής 

υπηρεσίας, το ποσό των είκοσι ευρώ (20,00 €).
7) Πιστοποίηση θανάτου από ιδιωτικό ιατρό:
α) Ως ελάχιστο όριο τιμής χρέωσης παροχής υπηρεσί-

ας, το ποσό των τριάντα ευρώ (30,00 €).
β) Ως ανώτατο όριο τιμής χρέωσης παροχής υπηρεσίας, 

το ποσό των πενήντα ευρώ (50,00 €).

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 20 Σεπτεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός	  
Εθνικής Οικονομίας	 Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Οικονομικών	 και Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ανάπτυξης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56823Τεύχος B’ 5560/07.10.2024

Αριθμ. Δ3(α)/30519	 (3)

Θέσπιση κλειστού προϋπολογισμού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για 
το προϊόν ARVEKAP, για τα έτη 2024 και 2025.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Της παρ. 2 του άρθρου 87 του ν. 4472/2017 «Συντα-

ξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση των 
διατάξεων του ν.  4387/2016, μέτρα εφαρμογής των 
δημοσιονομικών στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα 
κοινωνικής στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσο-
πρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-
2021 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 74), 

2. της παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 3816/2010 «Ρύθμι-
ση επιχειρηματικών και επαγγελματικών οφειλών προς 
τα πιστωτικά ιδρύματα, διατάξεις για την επεξεργασία 
δεδομένων οικονομικής συμπεριφοράς και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 6),

3. του άρθρου 35 του ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές 
αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 31),

4. του Κεφαλαίου Α’ «Ρύθμιση θεμάτων Εθνικού Συ-
στήματος Υγείας και εποπτευόμενων φορέων» του 
ν. 4052/2012 (Α’ 41),

5. του ν. 4213/2013 «Προσαρμογή της εθνικής νο-
μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2011/24/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 9ης 
Μαρτίου 2011 περί εφαρμογής των δικαιωμάτων των 
ασθενών στο πλαίσιο της διασυνοριακής υγειονομι-
κής περίθαλψης (L88/45/4.4.2011) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 261),

6. των άρθρων 247 έως 256 του ν. 4512/2018 «Ρυθμί-
σεις για την εφαρμογή των διαρθρωτικών Μεταρρυθ-
μίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 5),

7. του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την ολοκλήρωση 
της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρω-
τικών Μεταρρυθμίσεων-Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 105),

8. του άρθρου  76 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

9. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

10. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

11. της παρ. 2 του άρθρου 5 του π.δ. 77/2023 «Σύ-
σταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων- Σύ-
σταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών 
Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φο-
ρέων» (Α’ 130) και 

12. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 2).

Β. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.69052/08.12.2022 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Ανανέωση της θητείας 
των μελών της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης Τιμών 
Φαρμάκων (Επιτροπή Διαπραγμάτευσης), με έδρα 
στον Εθνικό Οργανισμό Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 
(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1155), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.61459/22.11.2023 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1294) και την υπό στοιχεία 
Α1β/Γ.Π.2156/17.1.2024 απόφαση του Υπουργού Υγείας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 35).

Γ. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.οικ.61691/21.11.2023 
κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Επιτροπή 
για την παρακολούθηση της φαρμακευτικής δαπάνης 
και την ολοκλήρωση των διαγνωστικών/θεραπευτικών 
πρωτοκόλλων και τη δημιουργία Μητρώων ασθενών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1262). 

Δ. Την υπό στοιχεία Δ3(α)15796/18.03.2022 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας «Καθορισμός κριτηρίων διαπραγ-
μάτευσης των τιμών των φαρμάκων» (Β’ 1300).

Ε. Το υπό στοιχεία ΔΒ4Ζ/Γ24/13/οικ.14547/3.6.2024 
έγγραφο του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. με το οποίο διαβιβάστηκε 
η υπ’  αρ.  108 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλί-
ου/Ε.Ο.Π.Υ.Υ. (Συνεδρίαση 953/2.5.2024) «Σχετικά με 
τη θέσπιση κλειστού προϋπολογισμού για το προϊόν 
ARVEKAP, για τα έτη 2024 και 2025».

ΣΤ. Την υπ’ αρ. 11/29.7.2024 (Υ.Υ. 42697/12.8.2024) 
εισήγηση της Επιτροπής για την παρακολούθηση της 
φαρμακευτικής δαπάνης και την ολοκλήρωση των δι-
αγνωστικών/θεραπευτικών πρωτοκόλλων και τη δημι-
ουργία Μητρώων Ασθενών. 

Ζ. Την οδηγία 89/105/ΕΟΚ της 21ης Δεκεμβρίου 1988 
σχετικά με τη διαφάνεια των μέτρων που ρυθμίζουν τον 
καθορισμό των τιμών των φαρμάκων για ανθρώπινη 
χρήση και την κάλυψη του κόστους των στα πλαίσια των 
εθνικών ασφαλιστικών συστημάτων υγείας.

Η. Το υπό στοιχεία Β2β,Β1α/Γ.Π.οικ.44429/26.08.2024 
έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών σύμφωνα με το οποίο, από το περιεχόμενο 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., 
καθώς τα αναφερόμενα σε αυτή ποσά, συνυπολογί-
ζονται στον προϋπολογισμό της ετήσιας φαρμακευ-
τικής δαπάνης του Οργανισμού (ΚΑΕ 0672) και σε πε-
ρίπτωση υπέρβασης, τα επιπλέον ποσά εντάσσονται 
στο μηχανισμό αυτόματων επιστροφών (clawback). 
Ενδεχόμενη μείωση της δαπάνης θα προκαλέσει ισό-
ποση μείωση εσόδων από την εφαρμογή αυτόματων 
επιστροφών (clawback), συνεπώς η όποια μεταβολή 
της δαπάνης δεν θα αλλάξει το δημοσιονομικό απο-
τέλεσμα του προαναφερόμενου φορέα. Παράλληλα, 
σημειώνεται ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, απο-
φασίζουμε:

Τη θέσπιση κλειστού προϋπολογισμού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. κατό-
πιν ολοκλήρωσης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης για 
το προϊόν ARVEKAP, για τα έτη 2024 και 2025:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56824 Τεύχος B’ 5560/07.10.2024

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΟΦ/

BARCODE
2801960805012

Περιγραφή  
προϊόντος

ARVEKAP PD.S.IN.PR 22,5MG/VIAL
BTxVIAL+1AMPx2ML SOLV  

+ 1 συσκευασία  
που περιχέει 1 σύριγγα + 2 βελόνες

ΚΑΚ- 
Αντιπρόσωπος

IPSEN
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ

Ε.Π.Ε.

Το ύψος του προϋπολογισμού προσδιορίζεται ως εξής:
- 2024 (1.1.2024 - 31.12.2024): 1.373.060,00 €, για τις 

συνολικές ποσότητες του προϊόντος που διατίθενται 
στον Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

- 2025 (1.1.2025 - 31.12.2025): 1.584.300,00 €, για τις 
συνολικές ποσότητες του προϊόντος που διατίθενται 
στον Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

Στα ανωτέρω ποσά συμπεριλαμβάνεται ο ΦΠΑ 6%.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ.633088 (19643)	 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, για είκοσι εφτά 
(27) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγεί-
ας και Κοινωνικής Μέριμνας ΜΕΘ.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 και την παρ. 5 του άρθρου 242 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 σε συν-
δυασμό με την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 81320 και 77909/1-12-2016 (Β’ 4302) αποφάσεις 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 (Β’ 17) απόφα-
ση του Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού των 
δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-16 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπό στοιχεία 17255 (397)/9-1-2024 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β’ 148).

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β’ 1084).

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 3469/2024 απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης υπ’ αρ. 569204(11275)/12-2-2024 (ΑΔΑ: 
90ΦΗ7ΛΛ - Π1Μ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση 
πίστωσης συνολικού ύψους δέκα οκτώ χιλιάδων πεντα-
κοσίων εξήντα ευρώ (18.560,00 €) από τον προϋπολο-
γισμό της Π.Ε. Θεσσαλονίκης - Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας (ΚΑΕ 02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-7) 
οικονομικού έτους 2024 (α/α 1450 του Βιβλίου Εγκρίσε-
ων και Εντολών Πληρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας 
ΠΚΜ) εκ των οποίων ποσό οκτώ χιλιάδων εκατό είκοσι 
ευρώ (8.120,00 €) είναι για την αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας-απασχόλησης κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΜΕΘ 
για τους μήνες Σεπτέμβριο - Δεκέμβριο του έτους 2024.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που θα εργασθούν υπερωριακά είναι:

Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού 
έλεγχου

- Διενέργεια ελέγχων σε χώρους - εγκαταστάσεις, η 
χρήση - λειτουργία των οποίων μπορεί να επηρεάσει δυ-
σμενώς τη Δημόσια Υγεία και το περιβάλλον γενικότερα, 
π.χ. αίθουσες δημοσίων θεαμάτων, αθλητικά γήπεδα, κο-
λυμβητικές δεξαμενές, λουτρά, κάθε είδους συγκοινωνια-
κά μέσα καθώς και στους σταθμούς και αφετηρίες αυτών.

- Διενέργεια ελέγχων σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδιωτι-
κούς χώρους στους οποίους υπάρχει ρύπανση του περι-
βάλλοντος και αποτελούν σοβαρή ανθυγιεινή εστία που 
εγκυμονεί κινδύνους για τη δημόσια υγεία με απώτερο 
σκοπό την εξάλειψη αυτών σε συνεργασία με άλλους δη-
μόσιους φορείς με απώτερο σκοπό την εξάλειψη αυτών.

- Διενέργεια ελέγχων στα Κέντρα Φιλοξενίας Προσφύ-
γων μαζί με υπαλλήλους του Τμήματος Δημόσιας Υγείας. 

- Διενέργεια ελέγχων σε εγκαταστάσεις με παράλληλη 
διενέργεια δειγματοληψιών τροφίμων για τον έλεγχο της 
ποιότητας και ασφάλειας αυτών, στα πλαίσια του επίση-
μου ελέγχου τροφίμων και σύμφωνα με το πρωτόκολλο 
συνεργασίας με τον ΕΦΕΤ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56825Τεύχος B’ 5560/07.10.2024

- Διενέργεια προελέγχων και παροχή σχετικών οδηγι-
ών στα νέα καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος 
ή σε λειτουργία που τροποποιείται ή αλλάζει η χρήση 
τους, προκειμένου να συγκροτηθούν και να εξοπλιστούν 
κατάλληλα για να λάβουν άδειες λειτουργίας.

- Διενέργεια ελέγχων ασφάλειας τροφίμων στις εγκα-
ταστάσεις των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέρο-
ντος στο πλαίσιο του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία 
με τον ΕΦΕΤ.

- Έλεγχος περιπτέρων για τη χορήγηση αδειών εγκα-
τάστασης ψυγείων.

- Έλεγχοι για την εφαρμογή του νόμου απαγόρευσης 
του καπνίσματος σε δημόσιους χώρους και καταστή-
ματα.

- Έλεγχος θορύβου από καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος κι εγκαταστάσεις.

- Διενέργεια ελέγχων ηχορύπανσης κέντρων διασκέ-
δασης και συναφών επιχειρήσεων με μουσική, κατόπιν 
σχετικών καταγγελιών.

- Εξέταση και διεκπεραίωση καταγγελιών πολιτών για 
θορύβους από κάθε είδους μηχανολογικές εγκαταστά-
σεις, εγκαταστάσεις κλιματισμού, θέρμανσης και ψύξης.

- Διενέργεια ελέγχων στα κυλικεία και στους λοιπούς 
χώρους και αίθουσες των Δημοσίων και Ιδιωτικών σχο-
λείων και Σχολικών Συγκροτημάτων.

- Επιθεώρηση πάσης φύσεως οχημάτων δημόσιας 
χρήσης για τη χορήγηση βεβαιώσεων καταλληλότητας 
μεταφοράς τροφίμων.

- Διενέργεια αυτοψιών κατόπιν εντολής αρμοδίου Ει-
σαγγελέα σε διαμερίσματα και κατοικίες, όταν δημιουρ-
γούνται επικίνδυνες για τη δημόσια υγεία συνθήκες από 
το θάνατο και παραμονή επί μακρόν του πτώματος στο 
χώρο, όταν ο αποθανών δεν έχει συγγενικά πρόσωπα 
και έχει δημιουργηθεί σοβαρή ανθυγιεινή εστία ή όταν 
πρόκειται για περιορισμένων δυνατοτήτων άτομα που 
δεν μπορούν να αυτοεξυπηρετηθούν. Συνεργασία με 
Αστυνομικές Αρχές, Δημοτικούς υπαλλήλους καθαριό-
τητας και κατά περίπτωση υπαλλήλους από άλλες Αρχές, 
προκειμένου να καθαριστούν και να απολυμανθούν οι 
χώροι.

- Για τους οδηγούς της υπηρεσίας η αρμοδιότητά τους 
είναι η μεταφορά των υπαλλήλων που διενεργούν τους 
ελέγχους.

Τμήμα Δημόσιας Υγείας: 
- Διενέργεια ελέγχων εφαρμογής των μέτρων για τον 

περιορισμό της διασποράς σε περιπτώσεις έξαρσης- επι-
δημίας-πανδημίας λοιμωδών νοσημάτων π.χ. κορονοϊός 
σε χώρους παροχής υπηρεσιών πρωτοβάθμιας φροντί-
δας υγείας και όλων των φορέων -δομών παροχής υπη-
ρεσιών κοινωνικής μέριμνας π.χ. Κ.Δ.Α.Π., Μ.Φ.Η., Κ.Δ.Η.Φ 
κ.λπ. Καθώς και σε σχολικές μονάδες.

- Αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστα-
τικών έξαρσης - επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που 
θέτουν σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία π.χ. ελονοσία, 
SARS-COV 2, ιός του Δυτικού Νείλου κ.ά. σε δημόσιους 
χώρους, σχολικές μονάδες, καθώς επίσης και σε Κέντρα 
Φιλοξενίας Προσφύγων κ.τ.λ.

- Παραϊατρική - νοσηλευτική υποστήριξη κατά την 
αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστατικών 

έξαρσης - επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που θέτουν 
σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία π.χ. ελονοσία, SARS-COV 2, 
ιός του Δυτικού Νείλου κ.α. σε δημόσιους χώρους, σχο-
λικές μονάδες, καθώς επίσης και σε Κέντρα Φιλοξενίας 
Προσφύγων κ.τ.λ.

- Διενέργεια ελέγχων τήρησης των όρων και προϋ-
ποθέσεων της άδειας λειτουργίας χώρων παροχής 
πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας π.χ. φαρμακεία, φυσι-
κοθεραπευτήρια, εργαστήρια αισθητικής, διαιτολογικά 
γραφεία, καταστήματα οπτικών, κέντρα αποθεραπείας-
αποκατάστασης, καθώς και σε δομές κοινωνικής πρό-
νοιας, όπως Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ), 
Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών (κ.Δ.Α.Π. 
και Κ.Δ.Α.Π.-ΑΜΕΑ) κ.τ.λ. Επιπλέον εξέταση και διεκπε-
ραίωση καταγγελιών για τη λειτουργία των ανωτέρω 
χώρων και δομών.

Τμήμα Κοινωνικής Μέριμνας
ΠΕ Ψυχολόγων
- Συντονισμός και υλοποίηση εκπαιδευτικών προγραμ-

μάτων υποψήφιων αναδόχων και θετών γονέων.
- Δράσεις ευαισθητοποίησης/ενημέρωσης σχολικής 

κοινότητας/γονέων στα πλαίσια του Δικτύου Πρόληψης 
ΠΚΜ.

- Ψυχολογική υποστήριξη/συμβουλευτική θετών γο-
νέων.

- Έλεγχος και αυτοψία ιδιωτικών και Δημοσίων Παιδι-
κών Σταθμών στο θεσμό Κοινωνικού Συμβουλίου.

ΤΕ Κοινωνικής εργασίας
- Διενέργεια έκθεσης κοινωνικής έρευνας σε αίτημα 

πολιτών για υιοθεσία ή αναδοχή ανηλίκου.
- Η εποπτεία των ανάδοχων οικογενειών.
- Η παρακολούθηση των υιοθεσιών για τρία έτη μετά 

την τελεσιδικία της απόφασης.
12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-

νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη οκτώ χιλιάδων εκατό είκοσι ευρώ (8.120,00 €) 
για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες έως Δεκέμβριο του έτους 
2024 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απα-
σχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για είκοσι εφτά (27) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοι-
νωνικής Μέριμνας ΜΕΘ, της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, για το χρονικό διάστημα από την δημοσί-
ευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως 30-12-2024. 

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 
11 σκεπτικό της απόφασης. 

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτερο όριο, ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο 
για κάθε υπάλληλο

3. Για την Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας ΜΕΘ θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συ-
νεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης στην 
οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56826 Τεύχος B’ 5560/07.10.2024

υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο 
βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής ερ-
γασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας- απασχόλησης 
για τον καθένα, κατά μήνα. 

4. Αριθμός υπαλλήλων: 27, Απαιτούμενη δαπάνη: οκτώ 
χιλιάδες εκατό είκοσι ευρώ (8.120,00 €) 

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας ΜΕΘ της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση της 
υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την εκτέλεση του 
αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 30-12-2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 12 Σεπτεμβρίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης  
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης

ΓΕΩΡΓΙΑ ΖΑΡΔΑΒΑ

Ι

Αριθμ. 410536	 (5)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 318377/Π05/7/ 
00101/Γ/16/8/2021 (Β’ 4393) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθη-
κε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 
επένδυσης της εταιρείας «ΑΓΡΟΤΗΣ Ε.Π.Ε. - ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥ-
ΝΗΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της επιδότησης χρηματοδοτικής 
μίσθωσης.

Με την υπό στοιχεία 394981/Π05/7/00101/Γ/16/9/2024 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-
ται η υπό στοιχεία 318377/Π05/7/00101/Γ/16/8/2021 
(Β’ 4393) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΑΓΡΟΤΗΣ Ε.Π.Ε. - ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟ-
ΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της που αφορά στην στην επέκταση της δυ-
ναμικότητας μονάδας επεξεργασίας και συντήρησης 
οσπρίων, στη θέση «Μερηάδες» στην Δ.Ε. Κραννώ-
νος, Τ.Κ. Αγίων Αναργύρων, του διευρυμένου Δήμου 
Κιλελέρ, της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας, της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας ως προς το φυσικό αντικεί-
μενο καθώς και τη συνολική ενισχυόμενη δαπάνη και 
τις δαπάνες ανά κατηγορία, του επενδυτικού σχεδίου. 
Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος 
διακοσίων είκοσι έξι χιλιάδων επτακοσίων είκοσι ευρώ 
(226.720,00 €). Το ποσοστό της επιδότησης χρηματο-

δοτικής μίσθωσης ανέρχεται σε 55% επί του κόστους 
της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό επι-
δότησης χρηματοδοτικής μίσθωσης εκατόν είκοσι 
τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων ενενήντα έξι ευρώ 
(124.696,00 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδό-
τηση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
βάσει των διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρ-
θρου 27 ν. 4399/2016, και της υπουργικής απόφασης 
77685/21-6-2016 «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτρο-
πής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 2028	 (6)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1387/οικ.1706/ 
19-06-2024 (Β’ 3763) απόφασης Καθιέρωσης υπε-
ρωριακής εργασίας του προσωπικού του Δήμου 
Ηλιούπολης B’ εξαμήνου έτους 2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2) Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) περί αποζη-

μίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου-αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

4) Τον ν. 5045/2023 (Α’136).
5) Την υπ’  αρ.  256/2015 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Ηλιούπολης περί καθιέρωσης διαφο-
ρετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος-Ποιότητας Ζωής και Κα-
θαριότητας, του Τμήματος Πολιτικών Οργάνων και 
Επιτροπών, του Ληξιάρχου, των υπηρεσιών φύλαξης 
του Δημαρχιακού Μεγάρου καθώς και των σχολικών 
φυλάκων του Δήμου (Β’ 2385), που εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 75181/41264/30-10-2015 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

6) Την υπ’  αρ.  329/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου περί Συμπλήρωσης-Τροποποίησης της 
υπ’ αρ. 256/2015 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλί-
ου (ΑΔΑ: 67ΣΞΩΡΥ-ΖΑ1), η οποία τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 19104/6749/18-04-2017 (Β’ 1574) απόφαση της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου εργασίας σε ορισμένες υπηρεσί-
ες του Δήμου Ηλιούπολης.

7)Την υπ’ αρ. 74981/07-06-2022 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Καθιέρω-
ση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικός Αθλητικός Οργανισμός Δήμου 
Ηλιούπολης (Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ.)  - ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ» 
(Β’ 3059).

8) Την υπό στοιχεία 31/οικ.319/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6ΝΖ2Ω-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56827Τεύχος B’ 5560/07.10.2024

ΡΥ-6ΡΤ) απόφαση Δημάρχου για τον τρόπο εκπλήρωσης 
των σκοπών και εξυπηρέτησης των δραστηριοτήτων του 
καταργηθέντος ΝΠΔΔ: «Κέντρο Αγωγής, Φροντίδας και 
Αλληλεγγύης Δήμου Ηλιούπολης (Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ.) ΠΑΥ-
ΛΟΣ ΠΕΝΤΑΡΗΣ.

9) Την υπ’  αρ.  1886/08-01-2024 (Β’129) πράξη του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης με την οποία 
διαπιστώθηκε η από 31-12-2023 αυτοδίκαιη κατάργηση 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο Αγωγής Φροντί-
δας και Αλληλεγγύης Δήμου Ηλιούπολης (Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ.)-
ΠΑΥΛΟΣ ΠΕΝΤΑΡΗΣ».

10) Την υπό στοιχεία 31/οικ.319/5-1-2024 (ΑΔΑ: 
6ΝΖ2ΩΡΥ-6ΡΤ) απόφαση Δημάρχου για τον τρό-
πο εκπλήρωσης των σκοπών και εξυπηρέτησης των 
δραστηριοτήτων των καταργηθέντων ΝΠΔΔ: «Πολι-
τιστικός Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Ηλιούπολης 
(Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ.) - ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ».

11) Την υπ’ αρ. 1886/08-01-2024 (Β’129) πράξη του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης με την οποία 
διαπιστώθηκε η από 31-12-2023 αυτοδίκαιη κατάργηση 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Πολιτιστικός Αθλητικός 
Οργανισμός Δήμου Ηλιούπολης (Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ.) - ΓΡΗΓΟ-
ΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ».

12) Την υπό στοιχεία 206/οικ.1487/17-1-2024 απόφα-
ση Δημάρχου με θέμα «Τοποθέτηση από 1/1/2024 του 
αυτοδικαίως μεταφερθέντος προσωπικού των καταργη-
θέντων Ν.Π.Δ.Δ. Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ. σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 5056/2023». 

13) Την υπό στοιχεία 205/οικ.1489/17-1-2024 απόφα-
ση Δημάρχου «Τοποθέτηση από 1/1/2024 του αυτοδι-
καίως μεταφερθέντος προσωπικού των καταργηθέντων 
Ν.Π.Δ.Δ. Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ. σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 5056/2023».

14) Τις αυξημένες ανάγκες των υπηρεσιών του Δή-
μου λόγω έλλειψης μονίμου προσωπικού, α) λόγω των 
συνταξιοδοτήσεων των υπαλλήλων, β) των αναγκών 
της υπηρεσίας καθαριότητας η οποία είναι συνδεδε-
μένη με θέματα διασφάλισης δημόσιας υγείας, γ) την 
ανάγκη περισυλλογής απορριμμάτων και απολύμαν-
σης των απαιτούμενων χώρων για την προστασία 
της δημόσιας υγείας, δ) καταστάσεις θεομηνιών και 
εκτάκτων γεγονότων, στ) την κάλυψη πιθανόν πολι-
τιστικών εκδηλώσεων, ε) τη συντήρηση πρασίνου, 
ζ) τη συντήρηση-φύλαξη και καθαρισμού σχολικών 
κτιρίων, η) τις μελέτες και την εκτέλεση τεχνικών έρ-
γων, καθώς και για την έκτακτη αντιμετώπιση κάθε 
ανάγκης, που καθιστούν αναγκαία την απασχόληση 
του μονίμου προσωπικού, του προσωπικού Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου και του προσωπικού Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου.

15) Τις αυξημένες ανάγκες των υπηρεσιών του Ν.Π. 

λόγω έλλειψης μονίμου προσωπικού, το είδος, τη μορ-

φή της υπηρεσίας, καθώς και τις ανάγκες των υπηρε-

σιών του ΝΠΔΔ «Πολιτιστικός Αθλητικός Οργανισμός 

Δήμου Ηλιούπολης (ΠΑΟΔΗΛ) - Γρηγόρης Γρηγορίου», 

που δεν είναι δυνατό να καλυφθούν κατά την διάρκεια 

του ωραρίου εργασίας, όπως πραγματοποίηση διαφό-

ρων αθλητικών και πολιτιστικών δράσεων, αθλητικών 

αγώνων που γίνονται απογευματινές, νυκτερινές ώρες, 

Σαββατοκύριακα και αργίες, λειτουργία του Πάρκου Κυ-

κλοφοριακής Αγωγής που λειτουργεί όλες τις ημέρες 

του χρόνου από 7 π.μ. έως 11 μ.μ., λειτουργία του Δη-

μοτικού Κινηματογράφου «Μελίνα Μερκούρη» και ενός 

Δημοτικού Θεάτρου απογευματινές ώρες και πέραν τις 

10 μ.μ. κ.λπ.

16) Την υπό στοιχεία 16414/07-06-2024 βεβαίωση της 

Διεύθυνσης Οικονομικών για την δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 συνολικού 

ποσού τριακοσίων τριάντα μίας χιλιάδων τριακοσίων 

ευρώ (331.300€) και συγκεκριμένα στους Κωδικούς 

Αριθμούς: 00.6012, 10.6012, 15.6012, 20.6012, 30.6012, 

35.6012, 45.6012, 50.6012, 00.6022, 10.6022, 15.6022, 

20.6022, 30.6022, 35.6022, 45.6022, 20.6042, αποφα-

σίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπό στοιχεία 1387/

οικ.1706/19-06-2024 απόφαση του Δημάρχου και προ-

σθέτουμε το σύνολο των εξακοσίων είκοσι τεσσάρων 

(624) ωρών ως εξής:

Συμπληρώνουμε:

1. ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Υπερωριακή απογευματινή εργασία 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. Έναν (1) υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικη-

τικού - Λογιστικού, εξήντα (60) ώρες

2. ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ

Ι. ΜΟΝΑΔΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ (Μ.Ε.Ε.)

Υπερωριακή Απογευματινή Εργασία

Μόνιμο Προσωπικό

Έναν (1) υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητι-

κού-Οικονομικού, εξήντα (60) ώρες

ΙΙ. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 

και ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

Α. Υπερωριακή Απογευματινή Εργασία

Αορίστου Χρόνου

1. Έναν (1) υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικη-

τικού - Λογιστικού, εξήντα (60) ώρες,

Β. Εργασία Κυριακές και Εξαιρέσιμες

Αορίστου Χρόνου

1. Έναν (1) υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικη-

τικού - Λογιστικού, σαράντα οκτώ (48) ώρες

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ-ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙ-

ΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1. Έναν (1) υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικη-

τικού - Οικονομικού, εξήντα (60) ώρες

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. Έναν (1) υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικη-

τικού- Λογιστικού, εξήντα (60) ώρες.

5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ 

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
Έναν (1) υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Πληροφο-

ρικής εξήντα (60) ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56828 Τεύχος B’ 5560/07.10.2024

6. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
Α. Υπερωριακή Απογευματινή Εργασία
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Έναν (1) υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικη-

τικού - Οικονομικού, εξήντα (60) ώρες,
2. Έναν (1) υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Φυσικής 

Αγωγής, διακόσιες (60) ώρες.
Β. Εργασία Κυριακές και Εξαιρέσιμες
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Έναν (1) υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικη-

τικού - Οικονομικού, σαράντα οκτώ (48) ώρες,
2. Έναν (1), υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Φυσικής 

Αγωγής, σαράντα οκτώ (48) ώρες.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 1387/οικ.1706/ 

19-06-2024 (Β’ 3763) απόφαση Δημάρχου.

Οι αποφάσεις έγκρισης καταβολής αποζημίωσης που 

θα εκδίδονται σε εκτέλεση της απόφασης αυτής θα πρέ-

πει να διαβιβάζονται στο Τμήμα Λογιστηρίου-Προϋπο-

λογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικών το αργότερο 

μέχρι την πέμπτη (5η) ημέρα κάθε μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηλιούπολη, 20 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΨΥΡΡΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02055600710240008*


